and then
abbess of
Ely
[A.D. 672,
Th. Ely].

it to have been the Κολανία of Ptolemy. M.H.B. p. 13. Edgar, king of Scotland, afterwards gave it to the minster at Durham.

³ *Elge*] Ely. See Thomas of Ely in *Anglia Sacra*, i. 595. He says that she fled from Coldingham to Ely to avoid the enforcement of conjugal rights by her husband. Æthelthryth began to build the monastery in A.D. 673. S. Chron. It was burnt by the Danes in A.D. 870, but rebuilt, and filled with monks, by Æthelwold, bishop of Winchester, in A.D. 970. Henry I made it into a bishopric in A.D. 408.

ministrarum obsequio cæteris quæ ibi essent famulis Christi. Raro præter majora sollemnia, vel arctiorem necessitatem, plus quam semel per diem manducavit: semper, si non infirmitas gravior prohibuisset, ex tempore matutinæ synaxeos, usque ad ortum diei, in ecclesia precibus intenta perstiterit. Sunt etiam qui dicant quia per prophetias spiritum, et pestilentiam qua ipsa esset moritura, prædixerit, et numerum quoque eorum, qui de suo monasterio hac essent de mundo rapiendi, palam cunctis præsentibus intimaverit. Rupta est autem ad Dominum in

and there medio suorum, post annos septem ex quo abbatissæ
 dies gradum suscepserat: et sæque ut ipsa jusserat, non
[A.D. 679] S. Chron. alibi quam in medio eorum, juxta ordinem quo tran-
sierat, ligneo¹ in locello sepulta.

Cui successit in ministerium abbatissæ soror ejus Sexburg, Saxburh re- quam habuerat in conjugem Earconberct rex Can-
moves her tuariorum. Et cum sedecim annis esset sepulta,
body to the placuit eidem abbatissæ levari ossa ejus, et in
church, locello novo posita in ecclesiam transferri; jussitque
A.D. 695. quosdam e fratribus querere lapidem, de quo locellum in hoc
quædam facere possent: qui ascensa navi, ipsa enim regio Elge undique
est aquis ac paludibus circumdata, neque lapides majores habet,
venerunt ad civitatem quandam desolatam, non procul inde
sitam, quæ lingua Anglorum Grantacaestir² vocatur: et mox
invenerunt juxta muros civitatis locellum de marmore albo
pulcherrime factum, operculo quoque similis lapidis aptissime
tectum. Unde intelligentes a Domino suum iter esse prospes-
ratum, gratias agentes retulerunt ad monasterium.

Cumque corpus sacræ virginis ac sponsæ Christi aperto sepul-
Miracle cro esset prolatum in lucem, ita incorruptum inven-
upon open- tum est, ac si eodem die fuisset defuncta, sive humo-
ing her condita; sicut et præfatus antistes Vilfrid, et multi
coffin. alii qui novere, testantur. Sed certiori notitia medicus Cynifrid,
qui et morienti illi, et elevatae de tumulo adfuit: qui referre
erat solitus, quod illa infirmata habuerit tumorem maximum sub